



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Redakce vám přeje
veselé Velikonoce!



TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

13. DUBNA 2017 • ČÍSLO 14 • ROČNÍK XXVI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Kraj by mohl být partnerem pro stavbu domova důchodců

Kopřivnice (dam) – Kopřivnice hledá další cesty, jak dosáhnout vybudování domova pro seniory ve městě. Zatímco doposud radnice svými kroky směřovala k možné budoucí spolupráci se soukromým in-

vestorem, nyní jedná o možném společném postupu s Moravskosleským krajem.

Přímo v Kopřivnici proběhlo osobní jednání, kterého se účastnili zástupci města Kopřivnice a Morav-

skosleského kraje, a poté byl hejtman osloven dopisem starosty města Kopřivnice, který jménem rady města oficiálně požádal o projednání možnosti budoucí spolupráce kraje a města při stavbě domova pro seniory v Kopřiv-

nici v orgánech kraje. „Tato žádost byla projednána a rada kraje rozhodla zahájit jednání o podmínkách spolupráce kraje a města Kopřivnice při plánování stavby domova pro seniory,“ říká náměstek hejtmana Mo-

ravskosleského kraje Jiří Navrátil, který byl společně s kolegou Jaroslavem Kaniou, náměstkem pro finance, investice a majetek pověřen vedením vyjednávání s Kopřivnicí.

(Pokračování na straně 3)

K zápisům do prvních tříd přišlo

304 dětí, 65 z nich má odklad

Kopřivnice (hod) – Ve čtvrtek 6. dubna probíhaly ve všech základních školách v Kopřivnici i místních částech zápisy do prvních tříd.

Učitelky zkoumaly, zda jsou děti zralé a jsou schopny absolvovat povinnou školní docházku. Budoucí prvňáčci dokazovali, že znají barvy, geometrické tvary, umí počítat do deseti, rozeznají písmenka, někteří i ukázali, jak se umí podepsat a další potřebné dovednosti. Zatímco ve většině škol čekaly děti s rodiči na chodbě a poté postupně vstupovali do tříd, kde přezkoušení probíhalo, na Alšově škole děti po příchodu odváděli ke třídám jejich budoucí starší spolužáci převlečení do kostýmů pohádkových bytostí. Na škole sv. Zdislavy starší děti doprovázely své budoucí spolužáky po celou dobu zápisu. Všechny děti po přezkoušení obdržely drobné dárky na památku této události.

(Pokračování na straně 2)



Učitelé prověřili školní zralost víc než tři stovek dětí, které v minulém týdnu přišly k zápisům do základních škol v Kopřivnici. V září do školních lavic usedne okolo 240 z nich. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Hokejový klub se s Tatrou po roce dohodl na spolupráci

Kopřivnice (cab) – Kopřivnický hokejový klub má po roce opět sponzora. Stala se jím automobilka Tatra Trucks, která byla spojena s kopřivnickým hokejem od poválečného období až do konce roku 1990. „První jednání s předsedou představenstva panem Ruskem proběhla již v dubnu loňského roku, ale tehdy to ještě nevyšlo. Poté jsme komunikovali s majitelem automobilky panem Jaroslavem Strnadem a nakonec jsme se dohodli na spolupráci,“ objasnil vyjednávání manažer kopřivnického hokejového klubu Jaroslav Hrubý.

(Pokračování na straně 7)

Radnice poskytla údaje o odměnách zaměstnanců

Kopřivnice (dam) – Kopřivnická radnice předala dvěma žadatelům informace o výši vyplacených odměn zaměstnancům města v letech 2015 a 2016. Za loňský rok navíc žadatelé, jedním z nich je zdejší nezávislý radní Ivan Tělařík, dostanou také podrobné informace o odměnách vyplacených vedoucím pracovníkům úřadu i jiných včetně jejich výše a odůvodnění jejich udělení.

Žadatelé tak nakonec se svou žádostí uspěli, přestože původně jim Městský úřad Kopřivnice informace žádané podle zákona o svobodném přístupu k informacím odmítl vydat. „Krajský úřad, ke kterému se žadatelé odvolali, zrušil mé původní

rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí těchto informací. Musel jsem tedy respektovat rozhodnutí nadřízené složky a požadované informace vydat,“ uvedl Miroslav Halatin, tajemník kopřivnického městského úřadu, s tím, že stále stojí za argumenty, kterými zdůvodňoval původní neuvolnění požadovaných informací.

Jednou z věcí, na které šéf kopřivnického městského úřadu upozorňuje, je podle něj nejednoznačná legislativa. „Právní řád mi na jednu stranu ukládá povinnost poskytovat všechny informace a zároveň mi nařizuje neposkytovat žádnou citlivou informaci. Podle mě je zde hluboký rozpor a žádná z pořízených právních norem ne-

stanoví jednoznačný postup,“ uvedl tajemník Halatin s tím, že je rozhodnut využít všech zákonných prostředků k tomu, aby dostal jednoznačný návod, jak v podobných situacích postupovat i v případě dalších žádostí v budoucnu, a je připraven celou věc dotáhnout až před ústavní soud. „Nejsme v tom sami, podobný názor zastávají i některá další města v České republice a my budeme koordinovat společný postup tak, abychom dostali jednoznačnou odpověď, nebo v konečném důsledku iniciovali změnu legislativy tak, aby byla v tomto směru jednoznačná,“ doplnil Miroslav Halatin.

(Pokračování na straně 2)

Zahrada Mateřské školy v Mniší se v květnu začne rekonstruovat

Mniší (hod) – Ještě letos proběhne rekonstrukce zahrady v Mateřské škole v Mniší. Jde tak o poslední z devíti zahrad z Mateřských škol Kopřivnice, která nebyla zatím revitalizována. Náklady, které dle projektové dokumentace činí 2,6 milionu korun bez DPH, tentokrát kompletně uhradí město. Ostatní zahrady byly revitalizovány za dotační peníze.

V současné době běží výběrové řízení na zhotovitele, jehož vítěz by měl být znám do konce dubna. „Věříme, že se nám soutěži podaří snížit cenu. Samotné stavební práce by se mohly rozjet začátkem května a dokončeny by měly být do 70 dnů od podpisu smlouvy,“ upřesnil Martin Lapčík, vedoucí oddělení investic kopřivnické radnice.

(Pokračování na straně 3)

Kovářová mluvila o vzniku časopisu i o své rodné zemi

Kopřivnice (dam) – Původem bulharskou výtvarnici Sevdalínu Kovářovou Kostadinovú hostila minulý pátek zdejší ZŠ Floriána Bayera. Kreslířka a zakladatelka multijazyčného časopisu Kamarádi Sevdalína Kovářová v křesle pro hosta víc jak hodinu odpovídala často na osobní dotazy žáků, ale ti se zájmy i o její rodnou zemi a tamní tradice. Ty příjemná Bulharka, provdaná a žijící v Čechách, prezentovala nejen svým krojem, ale školáky naučila i jednoduchý bulharský tanec.

(Pokračování na straně 2)



Výtvarnice Sevdalina Kovářová Kostadinová představila žákům mimo jiné i bulharský kraj a folklor. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnice získala dotaci na zateplení střediska sociálních služeb na České

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická radnice získala dotaci na zateplení Střediska sociálních služeb města Kopřivnice na ulici České č. p. 320 z Integrovaného regionálního operačního programu z prioritní osy Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele. Celkové náklady na komplexní zateplení bytového domu jsou dle projektové dokumentace odhadovány na 22,1 milionu korun, přičemž schválená dotace činí 8,1 milionu korun.

Dům na ulici České, kde je 97 nájemních bytů zvláštního určení a 7 bytů pro odlehčovací sociální službu, se tak dočká nejen zateplení obvodového zdiva a střechy, ale i renovace lodžii. Hlavním

cílem rekonstrukce je snížení spotřeby energie v oblasti konečné spotřeby, zejména energie na vytápění objektu o 933 GJ za rok, tedy o 60,7 %, a řešení havarijního stavu lodžii.

Se záměrem, že se práce budou realizovat až v příštím roce, podávalo město žádost o dotaci na začátku roku. „Stavba zatím není krytá rozpočtem. Veřejná soutěž na zhotovitele by mohla být vyhlášena ke konci roku, aby se vysoutěžená částka mohla zanést do rozpočtu na rok 2018. Dá se předpokládat, že cena za dílo by mohla být nižší. Samotné práce by se pak mohly rozjet na jaře příštího roku,“ přiblížil časový plán akce Kamil Žák, vedoucí odboru majetku města.

Město se pokusí získat dotace na opravu zbrojnic v Lubině

Lubina (dam) – Radnice se bude ucházet o dotace na rekonstrukci obou hasičských zbrojnic v Lubině. Cílem je opravit zázemí dobrovolných hasičů v Dmholci i Větrkovicích.

„O dotace na rekonstrukci hasičských zbrojnic v Lubině jsme se ucházeli už v minulosti. Žádost o financování z Integrovaného operačního programu však nebyla úspěšná. Nyní se otevřela možnost čerpání z programu, který společně vyhlásilo Ministerstvo vnitra a generální ředitelství Hasičského záchranného sboru a my ji chceme využít,“ uvedl starosta Miroslav Ko-

pečný. Program, který je vyhlášen pro rok 2018, by měl disponovat částkou 310 milionů korun, přičemž spoluúčast krajů a obcí by měla být ve stejné výši. Moravskoslezský kraj má ve státním rozpočtu vyčleněnou částku necelých 23 milionů korun. Obce mohou žádat o podporu ve výši až 50 % nákladů, maximálně ale o částku 4,5 milionu korun.

Kopřivnice hodlá usilovat o dotace s dvěma již předpřipravenými projekty. Tím levnějším by měla být rekonstrukce zbrojnice pro jednotku SDH Lubina i v Dmholci. Za 1,2 milionu

korun by měla být opravena střecha a úpravou půdních prostor vzniknou také učebna a zasedací místnost, která bude sloužit jako zázemí pro spolkovou činnost dobrovolných hasičů.

Ve výsledku podobný je záměr také ve Větrkovicích, tam jsou ale celkové náklady očekávány ve výši 3,2 milionu korun a realizace by byla rozdělena do dvou etap. Ta první, za cirkla jedna a půl milionu, se zaměří na aktuální havarijní stav střechy stávající hasičské zbrojnice. V další etapě by pak mělo dojít k vybudování šatny a sociálního zázemí pro zásahovou jednotku

a nové učebny především pro vzdělávání členů jednotky sboru dobrovolných hasičů a mladých hasičů. V případě získání dotací musí město počítat se spoluúčastí ve výši 600 tisíc v Dmholci a 1,6 milionu v případě Větrkovic.

Případné investice podpořené dotací proběhnou až v roce 2018, už letos ale rozpočet Kopřivnice počítá s půldruhým milionem na zmíněnou opravu střechy zbrojnice ve Větrkovicích. Její rekonstrukce bude podle starosty Kopečného provedena tak, aby umožnila budoucí půdní vestavbu školici místnosti.

Kovářová mluvila o vzniku...

(Dokončení ze strany 1)

„Hodně jsme mluvili o projektu Kamarádi. Je to totiž velmi unikátní časopis pro vícejazyčné děti a multikulturní výchovu. Je určen zejména dětem z národnostních menšin a smíšených manželství. Národnost neřešíme, časopis děláme pro děti, které jsou kulturně odlišné, a ukazují se to právě na jazyku, který je nositelem kultury,“ vysvětluje Sevdalina Kovářová, která unikátní projekt zdarma rozese- laného časopisu rozjela, když byla na rodičovské dovolené.

Kromě zmíněné besedy vedla výtvarnice pro žáky také dva výtvarné workshopy. „Mladší děti si pod jejím vedením vyzkoušely výrobu papírových růží, podobných těm, které známe z pouť, ale málokdo ví, že jejich výroba je původní romskou tradicí. Starší žáci se zase učili psát znaky staletí nepoužívaného písma hlaholice, které v dávných dobách propojovalo všechny slovanské národy,“ doplnila ředitelka ZŠ Floriána Bayera Vlasta Geryková.

Znovu se sejde zastupitelstvo

Kopřivnice (dam) – Za týden ve čtvrtek 20. dubna se už posedmákrát v tomto volebním období sejde Zastupitelstvo města Kopřivnice.

Politici projednají například poskytnutí dotací a darů v sociální oblasti. Diskutovat budou o prodeji bývalého výměníku na ul. Máchově nebo vily na Sokolovské, v níž kdysi sídlil dům dětí a mládeže. Hlasovat by se mělo o výkupu pozemků pro možnou budoucí výstavbu parkoviště na sídlišti Sever nebo stotisícovém daru na opravu kostela pro Římskokatolickou farnost ve Vlčovicích. Dokončeno by mohlo být také rozdělení dotací do sportu. Začátek jednání v nejvyšším patře radnice je v 16 hodin, ve stejnou dobu začíná i přímý přenos na kanálu KTK.



Požární zbrojnice sboru dobrovolných hasičů Lubina II ve Větrkovicích čeká na opravu střechy, se kterou počítá rozpočet města na letošní rok.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Radnice poskytla údaje o...

(Dokončení ze strany 1)

Tomu vadí i další možné důsledky vydání informací o odměňování vedoucích pracovníků úřadu. Podle jeho vyjádření taková věc komplikuje nejen vnitřní vztahy v organizaci, ale třeba i odrazuje případné uchazeče od účasti v konkurzních řízeních na vedoucí posty na radnici.

Celou záležitost nepovažuje za uzavřenou ani zmíněný radní Ivan Telafík. Ten v dané věci podal na tajemníka Halatina trestní oznámení s odůvodněním, že mu brání vykonávat jeho práci zastupitele, a zároveň není spokojen ani s obsahem odpovědi, kterou mu radnice zaslala.

„Dostal jsem výši a odůvodnění odměn u vedoucích pracovníků městského úřadu, ale já jsem chtěl tyto údaje u všech zaměstnanců města. Proto jsem podal žádost o doplnění a budu čekat, až budou informace kompletní,“ nechal se slyšet Ivan Telafík. Ten jako bezpředemtnou odmítl obavu tajemníka Halatina, že získané informace, které získal, zveřejní. „Já musím dodržovat zákon jako každý jiný. To, jestli je zveřejním, nebo ne, pan tajemník neví. Určité to ale nemusím dělat. O informace, které jsem požádal, já, může stejným způsobem požádat každý občan a musí je dostat,“ doplnil radní Telafík.

Zahrady školek jsou otevřeny pro veřejnost

Kopřivnice (hod) – Již od pondělí se otevřely zahrady Mateřských škol Kopřivnice, p. o., pro veřejnost. Až do konce června budou zpřístupněny zahrady sedmi mateřských škol, a rodiče si tak budou moci chodit se svými dětmi každý den na jinou zahradu. Ty budou otevřeny od 16 do 19 hodin. V pondělí a středu budou pro veřejnost zpřístupněny dvě zahrady, a to Mateřské školy v Lubině a na ulici Francouzské, v úterý MŠ Jeřábka na ulici Zdeňka Buriana, ve středu MŠ Česká a Pionýrská, ve čtvrtek MŠ Krátká a v pátek MŠ I. Šustaly. Zahrady budou otevřeny pouze za příznivého počasí, které nebrání bezpečnému pobytu a využití herních prvků. V době provozu pro veřejnost je vstup do zahrad umožněn dětem do sedmi let věku v doprovodu zákonných zástupců. Ve dnech státních svátků budou zahrady pro veřejnost uzavřeny. Harmonogram s provozní dobou najdou zájemci na webových stránkách Mateřských škol Kopřivnice.



Zahrady sedmi mateřských škol se v tento týden po zimní přestávce otevřely pro veřejnost. Rodiče s dětmi je mohou navštěvovat v době od 16 do 19 hodin. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Sondy mají ověřit složení někdejší skládky za městem

Kopřivnice (dam) – Kopřivnická radnice si nechá zpracovat analýzu možných ekologických rizik na svém pozemku severně od městské čistírny odpadních vod. Specializovaná firma, jejíž výběr by měl proběhnout zhruba v horizontu jednoho měsíce, vyvrtá na víc jak 9 hektarové ploše 15 nevystrojených sond a 6 hydrogeologických vrtů. Následná laboratorní analýza odebraných vzorků vyústí v odbornou zprávu o případných rizicích pro životní prostředí.

„Máme informace o tom, že v dané lokalitě by pod krycí vrstvou ornice měl být především stavební odpad pocházející z doby sanace staré Kopřivnice. Zároveň ale od lidí bydlících v této lokalitě víme, že na skládce v době jejího vzniku mířily také nákladní vozy s potenciálně nebezpečným odpadem z Tatry,“ uvedl Hynek Rulišek, vedoucí odboru životního prostředí na zdejší radnici. Analýza toho, co ukrývá bývalá skládka, má odpovídat na otázku, zda je možné další využívání pozemků, nebo bude nutné v budoucnu provést rekultivaci daného území. V letošním rozpočtu je na provedení analýzy rizik vyčleněna částka 650 tisíc korun. Radnice zároveň bude usilovat o získání až 85 % dotace z Operačního programu Životní prostředí. Případný úspěch v soutěži o dotaci by tak zpětně odlehčil rozpočet města a prostředky původně určené na analýzu rizik by bylo možné investovat jinak.

K zápisům do prvních tříd přišlo 304 dětí, 65 z nich...

(Dokončení ze strany 1)

Protože letos poprvé museli rodiče dětí, které budou mít odklad, donést k zápisům doporučení posouzení příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa, že dítě není schopno zvládnout výuku, děti na některých školách nebyly zkoušeny. Na ZŠ Emila Zátopka a dr. Milady Horákové měli pro tyto případy vyčleněnou třídu, na škole Alšově to vše sepsali po příchodu s rodiči přímo na chodbě, kde se vyřizovaly administrativní záležitosti všech, kteří přišli k zápisu.

Letos přišlo k zápisům na všech školách celkem 304 dětí,

z toho 77 už podruhé, protože vloni měly odklad. Tentokrát jich přišlo o 45 méně než vloni. Nejvíce dětí přišlo k zápisům do Základní školy Alšovy, o osm dětí méně zapsali ve škole 17. listopadu. Nejméně jich bylo ve škole Floriána Bayera, a to deset. Dle sdělení učitelů, kteří byli u zápisu, se počty zapsaných budoucích prvňáčků změní. Děti, které byly v době zápisu nemocné, dostaly náhradní termín. Další důvod je ten, že někteří rodiče nejsou schopni rozhodnutí, na kterou školu jejich dítě nakonec nastoupí.

Podle doposud známých odkladů v září neusadne do lavic 65 dětí. I tento počet se

může změnit, neboť někteří rodiče si nestíhají do zápisu vyříditi potřebná vyšetření. Největší počet odkladů zatím je znám na ZŠ 17. listopadu, a to 14. Třináct odkladů mají doloženo u ZŠ Alšově, 12 ve škole dr. Horákové, v Lubině 10, ve škole sv. Zdislavy 9, ve

škole Emila Zátopka 5 a ve škole Floriána Bayera mají potvrzeny dva odklady.

Kolik prvňáčků nakonec usadne do lavic, bude jasné až v září. Po dvou třídách by měly mít školy M. Horákové, 17. listopadu, Alšova a E. Zátopka, ostatní školy po jedné třídě.

Zápisy dětí do 1. tříd	2013	2014	2015	2016	2017
ZŠ a MŠ 17. listopadu	62	52	48	67	54
ZŠ Alšova	70	54	67	72	62
ZŠ dr. Milady Horákové	46	65	62	56	47
ZŠ Emila Zátopka	62	59	52	72	49
ZŠ Lubina	27	25	21	25	37
ZŠ Mniší	15	15	22	8	8
ZŠ sv. Zdislavy	24	34	23	37	37
ZŠ Floriána Bayera	4	6	11	12	10
CELKEM	310	310	306	349	304

stíny

Policejní orgán sdělil podezření ze spáchání trestného činu zpronevěry 26letému muži z Příbora, kterého se měl dopustit tím, že jako smluvní partner provozovatele loterií a sázkových her zpronevěřil finanční hotovost z online termínálu a z prodeje losů. Svěřené finanční prostředky použil pro svou potřebu, čímž společnosti způsobil škodu převyšující 50 tisíc korun. Obviněnému muži v případě prokázání viny hrozí až pětiletý trest odnětí svobody.

Dne 1. 4. přijala MP oznámení o mladistvých konzumujících alkohol v blízkosti autobusového nádraží. Strážníci na místě zjistili, že čtyři mladí lidé mají s sebou láhev alkoholu. Dechová zkouška u tří z nich byla pozitivní a navíc jeden z mladíků ještě nedovršil hranici 18 let. Jelikož teenageri konzumovali alkohol na místě, kde je vyhláškou města tato činnost zakázána, bude se jejich jednáním zabývat přestupková komise MÚ.

Dne 5. 4. hlídka MP na Pasekách zaznamenala za volantem mladého muže, který byl již několikrát přistižen při řízení vozidla bez řidičského oprávnění. Strážníci muže vyzvali k předložení dokladů. Šestadvacetiletý řidič ale nepředložil ani řidičský, ani občanský průkaz, proto jej strážníci převezli na služebnu OO PCR, kde si policisté převzali případ k dořešení.

Kraj by mohl být partnerem pro stavbu domova...

(Dokončení ze strany 1)

Proces vyjednávání konkrétních parametrů spolupráce na vybudování domova pro seniory je podle zástupců obou stran na samém začátku. „Zatím není vůbec možné spekulovat o tom, jak bude spolupráce vypadat. Obrátili jsme se na kraj, který službu domova pro seniory zajišťuje i v jiných městech našeho regionu. Domníváme se, že kraj je tím správným partnerem, který nám může s projektem pomoci. Zařízení, které by mohlo vzniknout, nebude totiž sloužit jen městu a jeho obyvatelům, ale širší spádové oblasti,“ uvedl Stanislav Šimíček, místostarosta Kopřivnice zodpovědný i za oblast sociálních věcí.

Starosta Kopřivnice zmiňovaným dopisem hejtmana a potažmo kraj informoval o skutečnosti, že město má připraveny vhodné pozemky a také plně vybavenou stravovnu s technickým zázemím pro budoucí domov pro seniory a je připraveno jednat o tom, jak se na projektu bude podílet například vložením tohoto majetku.

„Moravskoslezský kraj je ochoten se do projektu výstavby domova pro seniory pustit a o spolupráci s Kopřivnicí má principiálně zájem, a to s ohledem na sociálně-demografický vývoj populace, kdy dochází a bude docházet ke stárnutí populace. Moravskoslezský kraj tedy jako garant dostupnosti sítě sociálních služeb na

tento trend musí začít reagovat s předstihem,“ uvedl náměstek Navrátil. Podmínkou realizace projektu podle něj bude oboustranná shoda na podmínkách spolupráce. Kraj se podle něj musí s Kopřivnicí dohodnout nejen na podmínkách výstavby samotné, ale rovněž na zajištění a financování následného provozu domova pro seniory.

O tom, zda se město a kraj budou schopny dohodnout na zásadních podmínkách spolupráce, by mohlo být jasno do září letošního roku. „To proto, abychom se v případě dohody mohli intenzivně pustit do přípravy akce samotné a hledání finančních prostředků,“ uzavřel Jiří Navrátil.

Kurzy pro rodiče i učitele probíhají

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická radnice připravila v rámci Místního akčního plánu kurzy nejen pro rodiče, ale i pro pedagogické pracovníky ze základních i mateřských škol. Celkem se má uskutečnit 34 kurzů, z nichž už část proběhla.

V minulém týdnu se konal kurz s názvem Výchovný styl etické výchovy pro pedagogické pracovníky ze základních i mateřských škol z celé správní oblasti Kopřivnice, který byl věnován působení etické výchovy na odborný růst pedagogů, zlepšení klimatu školy vnímáním žáka jako osobnosti, vhodné působení na chování a postoje žáků. Hovořilo se i o prevenci negativních jevů chování

žáků a zlepšení komunikace škola – veřejnost – rodič.

Na začátku tohoto týdne pak proběhl kurz pro rodiče s názvem Ve škole je každý jiný aneb Společné vzdělávání v MŠ. „Diskutovalo se o tom, zda je možné skloubit dohromady individuální přístupy k jednotlivým dětem ve škole a plněním vzdělávacího plánu,“ uvedla Eva Kytková, pracovnice odboru školství, kultury a sportu kopřivnické radnice, jedna z organizátorek kurzů.

V příštím týdnu proběhne další kurz pro rodiče, v němž se bude diskutovat o nových trendech ve stravování dětí. Blíží informace zájemci na webu města v sekci školství.

Náhle zemřel Václav Křesina

Kopřivnice (red) – V sobotu 1. dubna ve věku nedožitých 86 let náhle zemřel Václav Křesina. Ten se po dlouhá léta aktivně zapojoval do veřejného života ve městě. Působil jako farář Československé církve husitské na několika farnostech v okolí a byl spoluorganizátorem vzpomínkových akcí u Husovy lípy v Kopřivnici. S jeho duchovními službami úzce souvisí také fakt, že byl velkým odborníkem na protestantské kancionály a texty duchovních písní.

Aktivně se zajímal o historii města a Tatry. Působil v podnikovém archivu Tatry, byl spoluautorem knihy Sedmdesát let výroby automobilů Tatra nebo třeba článků o historii kopřivnické vozovky. V devadesátých letech dvacátého století byl také členem letopisecké komise města Kopřivnice.

Zahrada Mateřské školy v Mniší...

(Dokončení ze strany 1)

Rekonstrukce bude zahájena odstraněním stávajícího oplocení včetně herních prvků a vykláčením dřevin. Poté začne instalace nových herních prvků. Na nové zahradě tak bude hrací plocha s umělým povrchem se zabudovanou trampolínou, herní sestava se skluzavkou, řetězovou dvojhoupacíčkou, balančním lanovým prvkem a chybět nebude ohniště s posezením. „Součástí rekonstrukce je i oprava stávajícího zahradního domku včetně přístřešku,“ poznamenal Martin Lapčík.



Dánské pohádkáře Andersena si lubínští školáci připomněli dopolední projektovou akcí, kterou pro ně připravil místní dům dětí a mládeže.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Čtyřlístek mottem akce v ZŠ v Lubině

Lubina (hod) – Děti ze Základní školy v Lubině si připomněly výročí narození dánského pohádkáře Hanse Christiana Andersena v pátek 7. dubna.

Pracovnice Domu dětí a mládeže Kopřivnice připravily na páteční dopoledne program, který proběhl v tělocvičně školy. Po příchodu se žáci rozdělili do skupin a plnili úkoly, které vycházely ze Čtyřlístku. Tento časopis a jeho postavičky hrály velkou roli v letošním ročníku Noci s Andersem. Školáci tak u jednotlivých postaviček plnili úkoly – například dát dohromady pohádkové dvojice, vytvořit cestu z domínových kostek, skládat obrázky Čtyřlístku a další. Ani letos nechybělo zdolávání překážkových drah. Po splnění úkolů dostali všichni drobné dárky.

Předplatné uzavře ceněná inscenace Shakespeara z Ostravy

Kopřivnice (dam) – Talent roku 2015 Štěpán Kozub v jedné z hlavních rolí Shakespearovy hry inscenované divadlem, které tuzemská divadelní kritika už podruhé v řadě vyzhlásla scénou roku. Taková je nabídka na dnešní sváteční večer v Kulturním domě Kopřivnice. Ve čtvrtek 13. dubna totiž aktuální divadelní abonmá vyvrcholí titulem Něco za něco v podání ostravské Komorní scény Aréna.

Něco za něco patří mezi méně často uváděné komedie legendárního alžbětinského dramatika. Tato komedie patří k těm titulům, které nemají divák jen pobavit, ale mají poměrně ostře poukázat na určitý společenský problém. V tomto případě se William Shakespeare zaměřil na téma korupce moci a spravedlnosti. V podání režiséra Ivana Krejčího a dramaturga Tomáše Vůjtky, tvůrcí dvojice

z ostravské Arény, je hra nesmírně aktuální. Poměrně komplikovaný děj, který i po škrtech v původním textu vydrží na 2 hodiny a 40 minut podívané, stojí na příběhu vévody Vincencia, který na oko opouští své državy a moc na přechodnou dobu předá ctihodnému Angellovi. Ten sice má pověst spravedlivého soudce, ale velmi rychle podlehne opojnému kouzlu absolutní moci, kterou začne využívat tím nejdopornějším způsobem. Komplikovaná síť intrik, kterou vytvoří, se nakonec stane pastí i pro něho samotného a spravedlivý vládce se nejen mnohé dozví o charakterech svých poddaných, ale uštědří jim také důraznou výchovnou lekci.

Inscenace v podání souboru Komorní scény Aréna, doplněného o hostující herce Přemysla Bureše a Pavla Cisovského, klade, jak je v divadle zvykem, důraz na herecké po-

vedení. V tomto případě se režisérovi povedlo dokonale skloubit přednes původního Shakespearova textu v překladu Martina Hilského s pohybovou stránkou v přirozeně kompaktní celek. Asi nejnáročnější herecký úkol čeká na zmíněného Štěpána Kozuba, který v hlavní roli hraje nejen knížete samotného, ale také knížete v převleku za mnicha a navíc čas od času tak trochu vystupuje z role, aby konání svých postav ještě komentoval. Skvělý je také padouch Angello Marka Cisovského. Vynikající jsou i představitelé často drobných rolí.

Atmosféru představení pak dodává střídání scén, ale především hudba Nikose Engonidise a zvláště časově nezařaditelné dominantně černo-bílé kostýmy Marty Roszkopfové.

Začátek představení na půdě velkého sálu kulturního domu je tradičně v sedm hodin večer.

Mandala bude hostit

kytaristku Thaliu Zedek

Kopřivnice (dam) – Jen v Praze, Brně a Kopřivnici vystoupí v rámci svého aktuálního evropského turné americká kytaristka a zpěvačka Thalia Zedek. Autorka srovnatelných písničkářských hlasů drsného jako rašple se hudběk utvářela v dobách, kdy se rodil punk, a na její nahlázení na hudbu měla obrovský vliv legendární Patti Smith. Prošla celou řadou hudebních projektů včetně známých kapel americké nezávislé scény Live Skull a Uzi. Přestože se z komerčního úhlu pohledu nikdy nestala rockovou hvězdou, jejím hudebním nápadům a chuti experimentovat kritici vždy hlasitě aplaudovali. V Localu Mandala zahraje Thalia Zedek Band už dnes večer 13. dubna. Předskokanem na koncertu, který začíná po dvaceti hodině, bude slovenská noise-rocková kapela Jelly Belly.

Na dětské diváky čeká hra Až na dno mamuta

Kopřivnice (dam) – Až na dno mamuta ve neděli 16. dubna Kulturní dům Kopřivnice. S pravidelným představením pro děti tentokrát v kinosále vystoupí pražské divadlo Vytrřestěný oko, které se svou poetikou odkazuje na autora legendární Arabely nebo Létajícího Čestmíra Miloše Macourka. „Až na dno mamuta je příběh o dvou klucích, jejich věčné upracované dědečkovi a zahradě, kde je tak úrodná půda, že by na ní rostly i hrnce, kdyby je někdo zasadil. Zatím se tam ale dějí jiné věci. Projde se po ní celá zoologická zahrada vyčarovaná z kouzelníkovy klobouku i oživené prehistorické zvíře,“ slibuje divadlo Vytrřestěný oko. Hlavními hrdiny pohádkového příběhu jsou kluci Leopold a Mikuláš, jejichž fantazie jim připravuje jedno báječné dobrodružství za druhým.

Kromě Macourkova humoru, bezvadné výpravy a velké spousty loutkových postavíček se malí diváci mohou těšit na herce Patrika Vojtiška a Jiřího Kohouta. Ti už v Kopřivnici pro dětské diváky vystupovali jako Čmelda a Brumda v Příhodách velkých medvídků divadla Krapet. Tentokrát budou hrát, kouzlit a zpívat nejen o obřím mamutovi. Začátek představení je plánován na půl čtvrtou odpoledne.

krátce

♦ Kopřivnice (dam) – Dnes v pět hodin odpoledne zahájí v prostorách Technického muzea Tatra výstavu od Prásideanta do 21. století. Výstava má připomenout nejen letošní 120. výročí od stavby automobilu, který položil základy nového průmyslového odvětví v Kopřivnici, ale chronologicky po dekáдах připomene i další důležité mezníky v historii značky Tatra. Výstava, která potrvá do října, připomene 40. výročí opakované stavby Prásideanta nebo 70. výročí zahájení výroby legendárního Tatrplánu.

♦ Kopřivnice (dam) – Po houslovém koncertě na začátku týdne nabídne kavárna ve Vile Machů jazzový koncert. V sobotu 15. dubna zhruba mezi 18. a 20. hodinou své umění předvede kapela The Tree. Kvartet hrající jazzové standardy v příjemném moderním pojetí tvoří pianista Jan Uvíra, saxofonista Ondřej Klimek, hráč na kontrabas Zdeněk Holka a za bici usedne místní hudebník Daniel Olejník.



Zpěvačka Lenka Nová představila při svém koncertě v kulturním domě své aktuální sólové album Čtyřlístek.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ **Hledám** podnájem garsonky. Tel. 704 084 643

n e m o v i t o s t i

♦ **Pronajmu,** případně prodám garáž ve Štramberku-Bařinách (není elektrina). Tel. 739 351 999

♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezd, cesta, sítě na hranici pozemku, oplocení, v územním plánu určen ke stavbě RD, blízko škola, školka. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073

a u t o - m o t o

♦ **Prodám** Š Fabia 2, r. v. 2008, první majitel, najeto 57 tis. km, celoročně garážováno, nově letní obutí, zimní na discích. Auto bez závad a dalších investic. Cena 115 000 Kč. Tel. 736 451 473

♦ **Ford Escort** 1,6, r. v. 1997, 142 tis. km, STK 05/017, 1. majitel, taž. zař., cena 16 000 Kč včetně ekolo. daně. Tel. 724 362 197

♦ **dvě** letní pneumatiky Barum Brillantis 175 x 65 x 14, jeté tři měsíce, vzorek jako nový. Cena za obě 900 Kč. Tel. 732 903 977

♦ **Koupím** Fabii 1,4, v dobrém stavu, servisní knížka. Děkuji za SMS na tel. 777 259 160

p r o d á m

♦ **dětskou** koloběžku Flex JL-2006, Sedco Prostějov, max. 90 kg (doporučuji nižší hmotnost), hliníková, menší kolečka, regulace výšky řídítek. Pořizovací cena 1 000 Kč, nyní dohodou - do 400 Kč. Tel. 606 726 557

♦ **kastlíkové** okna - 3 ks, nepoužitá, š. 1,9 m, v. 1,5 m, hloubka 18 cm. Tel. 737 174 721

♦ **látky,** různé metráže, manšestr a dederon různých barev; plyš bílý, modrý; bavlna s tesílem, hl. tmavé; pod-

šivkovina lesklá. Velmi levně, dohodou, od 10 Kč za metr. Tel. 606 726 557

♦ **CD/DVD** různých pohádek a pohádkových písniček pro děti ve věku 0-10 let, kus za 3 Kč nebo dohodou při odběru všech najednou. Tel. 606 726 557

♦ **starší** kolo skládačku, pojízdné, vysoká řídítka pro pohodlnou jízdu. Bez přehazovačky. Cena dohodou, do 200 Kč. Tel. 606 726 557

♦ **dětské** kolo - favorit concord pro dítě (kluka i holku) do cca 11 let, přehazovačky. Cena dohodou - do 400 Kč. Tel. 606 726 557

s e z n á m e n í

♦ **Aktivní** 61ník, 172/65, hledá ženu pro společné trávení volného času, na výlety i dovolenou. Ve dvou se to lépe táhne :-). Kontakt: jurasb@centrum.cz nebo tel. 608 744 152

♦ **50letý** svobodný hledá přítelkyni k trval. vztahu ve věku 40-45 let z Kopřivnice, nejlépe s vlastním bytem nebo garsonkou. Tel. 773 089 991

d a r u j i

♦ **za odvoz** čistou stavební suť vhodnou do základů. Tel. 739 102 299

k o u p í m

♦ **staré** předměty s logem Tatra, Škoda, Liaz a jiné - fotografie, prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270

p r á c e

♦ **Hledám** práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

OZNÁMENÍ O KONÁNÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Město Kopřivnice - Městský úřad Kopřivnice vyhlašuje výběrové řízení na tuto pozici:

STRÁŽNÍK MĚSTSKÉ POLICIE

Uzávěrka přihlášek do výběrového řízení je 21. dubna 2017.

Podrobné informace k výběrovému řízení najdete na webových stránkách města Kopřivnice v sekci Radnice - Volná místa.



Sociální odbor Městského úřadu Kopřivnice ve spolupráci s registrovaným partnerem tiskové péče Anděl Strážný zve širokou veřejnost na prezentaci

SOS tlačítka

Středa 19. dubna 2017 v 15.30 hodin (sál bude otevřen od 15 hodin)

Spoločenský sál VILY MACHŮ, Štefánikova 225/47 (bývalé loutkové divadlo)

Pracovnice Anděla Strážného představí moderní asistenční systém pro ty, kteří chtějí poskytnout seniorům a lidem s tělesným postižením maximum bezpečí, jistoty, svobody a samostatnosti.

- Služba, která je vždy „na dosah ruky“
- Okamžitá pomoc, když se člověk dostane do tísně, např. upadne a nemůže vstát
- Zajištění záchranné služby či kontaktních osob
- Pravidelné volání dle požadované frekvence
- Připomenutí užití léků, pitného režimu apod.

Vstup zdarma

MĚSTO KOPŘIVNICE

UPOZORNĚNÍ - SBĚRNÝ DVŮR

...na ulici Panské bude od 14. do 17. dubna z důvodu velikonočních svátků **UZAVŘEN.**

S V O Z BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO ODPADU

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude **přistavovat** velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených **vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách.** Do kontejneru lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

KOMPOSTEJNERY

19. dubna, 3. května

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberk, Janáčkova, Horní, Bratří Vašků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolkerova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

26. dubna, 10. května

Kopřivnice: Sportovní, Jarní, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadičková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádraží

VELKOOBJEMOVÉ VANY

28. dubna - 2. května, 19. - 22. května

Lubina: Sýkorec u kamenného kříže (č. p. 448), za benzínkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusů, rozcestí pod přehradou

13. - 18. dubna, 5. - 9. května

Vičovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u koštěla, u č. p. 54
Mniší: zastávka, KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Vedení města Kopřivnice zve občany na veřejné setkání, které se uskuteční



v pondělí 24. dubna od 17 hodin v Kulturním domě ve Vlčovicích

ve středu 26. dubna od 17 hodin v Katolickém domě v Lubíně

ve čtvrtek 27. dubna od 17 hodin v Kulturním domě v Mniší

Program setkání

- 1) představení členů komise rady města pro místní části
- 2) vyhodnocení Akčního plánu rozvoje města Kopřivnice na léta 2016-2017 a informace o akcích plánovaných na další období
- 3) diskuze s občany

Přijďte zjistit, co se v místních částech plánuje, a zeptat se na vše, co Vás zajímá.

Těším se na Vaši účast.
Ing. Miroslav Kopečný
starosta města

MĚSTO KOPŘIVNICE

Podrobné informace o akcích pořádaných v okolí Kopřivnice naleznete na:

www.lasska-brana.cz
koprivnice.cz

ČIŠTĚNÍ ULIC S DOČASNÝM ZÁKAZEM STÁNÍ MOTOROVÝCH VOZIDEL

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně **zakázáno stání** motorových vozidel. Vozidla nerespektující zákazové dopravní značení budou odtažena. Více o odtažích na www.slumeko.cz.

- 13.4. Panská, komunikace od DURY k ERJ napojení I/58 + příjezd psinec Vlčovice
- 18.4. Štramberk od Erbenovy po Hřbitovní, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Hřbitovní, Skupova, Wolkerova
- 19.4. Erbenova, I. Šustaly (část k Lacinovi), B. Němcové; Dvořákova, I. Šustaly od Erbenovy po Záhumenní, B. Němcové
- 20.4. Komenského, Pod stadionem, Jiráskova, Palackého, Tyršova, Havlíčkova, Husova - parkoviště pod a nad krytým bazénem
- 21.4. Štramberk od Hřbitovní po Máchovu, Alšova k ZŠ, B. Smetany, ke starému hřbitovu
- 22.4. Alšova, Duhová, Máchova, P. Nerudy, Janáčkova
- 24.4. Štramberk od Máchovy po zátáčku u žst. Štramberk, Horní, Bratří Vašků, Na Vápenkách
- 25.4. K vodojemu, Květinová, k rozvodně ČEZu na Záhumenní, Lomená, MK pod Váňův kámen

VELKOBJEMOVÉ VANY



Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin.** Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejneru a popelnice.

18. 4.	Lubina - rozcestí	25. 4.	Vičovice - u kulturního domu
19. 4.	Lubina - u mostu	26. 4.	Vičovice - u mostu směr Frenštát
20. 4.	Lubina - za kulturním domem		
24. 4.	Lubina - točna BUS u pavilonu	2. 5.	Vičovice - u mostu směr Mniší

Město Kopřivnice, odbor životního prostředí nabízí ve spolupráci s autovrakovištěm (oprávněným k likvidaci autovraků)



LIKVIDACI AUTOVRAKŮ včetně vydání potvrzení o převzetí autovraků

Dne 29. dubna od 8 do 12 hodin

K likvidaci vozu je nutná přítomnost majitele vozu s občanským průkazem nebo plná moc a doklad od vozidla.

Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA.

Nepojízdná vozidla budou odtažena - musí stát na zpevněné ploše a na kolech, se kterými půjde manipulovat.

Vozidla je možno nahlásit do 29. 4. na autovrakovišti tel.: 556 852 614, 602 550 002

Psi z útulku

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



Hokejový klub se s Tatrou po roce dohodl na spolupráci

(Dokončení ze strany 1)

Smlouva s automobilkou byla podepsána ve čtvrtek 30. března a od sezony 2017/18 bude druholigový celek mužů hrát pod názvem HC Tatra Kopřivnice, logo partnera budou nést i nové dresy. Konkrétní částku, na které se s Tatrou domluvil, zatím klub nechce zveřejnit. Nepokryje sice celý rozpočet, ale jeho významnou část a dost zmenší problémy s financováním soutěže.

„Klobouk dolů, že do toho Tatra šla. Hodně to klubu pomůže,“ dodal prozatímní trenér mužů Václav Slabý, který však o svém dalším působení v týmu neprozradil nic konkrétnějšího. „Smlouvu mám do konce dubna, do té doby se s manažerem klubu panem Hrubým pobavíme a pak se uvidí, co dál,“ doplnil Slabý.

A jak hodnotí uplynulý ročník? „Cíl byl určitě postup do play-off, to jsme splnili, ale mohli jsme skončit i výše. Zlom přišel v zápase s Valašským Meziříčím, v němž se zranil brankář Vrbra, a najednou

se nám přestalo dařit. Pak se začaly kupit zranění dalších hráčů,“ poukázal na problémy s kádrem trenér Slabý, který v posledních zápasech musel do obranných řad poslat i útočníky. Ani situace gólmánů nebyla dobrá. „Vrbra se zranil, Fendrich je hodně mladý, Unzeitig dlouho nechytal a Šimeček byl jen na pár zápasů, proto jsme někdy dostávali laciné branky. Takže celá ta sezona se těžko hodnotí vzhledem k tomu, že jsme už ke konci hráli v hodně improvizované sestavě a někdy jsme nedali dohromady ani tři pětky,“ doplnil Slabý.

Vítězem druhé ligy se podle očekávání stal Vsetín, který nyní bojuje o postup do I. ligy. „Se Vsetínem to byly velmi těžké zápasy, herně i silově je úplně někde jinde. Má mnohem vyšší a těžší hráče než my a z toho pak pramenila ta zranění. Bohužel na to mohla i nedostatečná fyzická hráčů, hlavně na konci sezony. Neustáli ty souboje, a když naletí nezpěvně na mantinel, je zle,“ připomněl čtvrtfinále s Valachy trenér Slabý.

Trochu ho mrzelo i nasazení v zápase a chuť do tréninku některých mladých hráčů. „Možná to bylo tím, že v týmu nebyl žádný vůdčí typ, který by je trochu usměrnil. Ale jinak parta byla skvělá,“ dodal Slabý, jenž také složil poklonu kopřivnickým fanouškům, kteří na tým nezanevřeli ani v době, kdy se mu nedařilo, a jezdili v hojném počtu i na venkovní utkání.

Žádné změny v mužstvu zatím známy nejsou a s přípravou se čeká, jak dopadne dohoda s trenérem Slabým a vedením klubu. Navíc se změnil systém první ligy, která bude tři roky nesestupová, a to samozřejmě ovlivní i druhou ligu. „Nejspíše v červnu by se měla v Praze uskutečnit schůzka zástupců všech druholigových klubů a tam by se mělo rozhodnout, jak bude v příští sezoně druhá liga vypadat. Pak teprve budeme řešit, jaké změny v kádru uděláme,“ objasnil situaci ohledně českých hokejových soutěží manažer HC Kopřivnice Hrubý.

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: ženy (II. liga – sk. 7):** FBC Vikings Kopřivnice – S.K. P.E.M.A. Opava 5:3, - 1. SC TEMPISH Vítkovice B 2:7; **ml. žáci (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice - 1. SC TEMPISH Vítkovice Hurikán 2:4, - 1. SC TEMPISH Vítkovice Tornádo 7:3, - Florbal Torpedo Havířov Černí 5:3, - FBC ČPP Bystron Group Ostrava 3:7; **ml. žákyňe a elévky (liga – sk. 7):** FBC Vikings DDM Kopřivnice – FBC ČPP Bystron Group Ostrava 3:3, S.K. P.E.M.A. Opava ŽLÚTE 10:2, - S.K. P.E.M.A. Opava MODRÉ 3:5, - FBS Olomouc 1:6.

♦ **Fotbal: muži (18. kolo OP):** TJ Kotouč Štamberk – FK Tisek 2:4; **muži (16. kolo III. tř.):** TJ Sokol Hostašovice – TJ Spartak Lubina 3:2; **ženy (17. kolo MSD sk. A):** TJ Kotouč Štamberk – TJ Slovan Ostrava 1:2, AFC Věbovice – TJ Spartak Lubina 3:1; **st. žáci (18. kolo KP):** FC Kopřivnice – FK Krmov 1:4; **ml. žáci (18. kolo KP):** FC Kopřivnice – FK Krmov 6:2.

♦ **Házená: st. dorost (19. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice – TJ Sokol Nové Veselí 22:34; **ml. dorost (19. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice – TJ Sokol Nové Veselí 32:33; **st. žáci (17. kolo MSL sk. A):** SKP Frýdek-Místek – KH Kopřivnice 21:15; **ml. žáci (17. kolo MSL sk. A):** SKP Frýdek-Místek – KH Kopřivnice 33:28.

Oblastní přebor v malém fotbale pokračoval druhým turnajem

Kopřivnice (cab) – Druhé kolo Oblastního přeboru v malém fotbale, které se hrálo na hřišti ZŠ M. Horákové v sobotu 8. dubna, provázelo chladné deštivé počasí a gólu padalo velmi zposkrovně.

V I. DRFG lize na sebe hned ve druhém turnaji narazili dva favorité – 1.FC Bari a Lokomotiva Gangsters, emotivně vyhracené utkání však nakonec skončilo smírně bez branek. Dva celky soutěže zůstávají zatím bez bodu – mužstvo FC ŠPUNTY 97 těsně podlehlo favorizovanému RS TEAMU a celek FC Chaos rovněž o jeden gól prohrál s Gunners Kopřivnice. Ve čtvrtém prvoligovém utkání Bum Šankar vedl již 2:0, ale tým SAFARI Kopřivnice ve druhém poločase srovnal a ukořistil alespoň bod.

Ve druhé lize skončila hubeným výsledkem 1:0 hned dvě utkání. Kamarádský Kyblík si připsal první tři body po výhře nad Perunem Kopřivnice, stejně tak Baník Štamberk, který porazil Everton Zavišice. Mužstvo FC Ďábelská Jelita mělo v prvním kole volno a v tom druhém si hravě poradilo s celkem FC Legion.

Oblastní přebor bude mít až do 20. května přestávku, o týden dříve se však ještě odehraje první kolo Ligového poháru.

Výsledky 2. turnaje OP v malém fotbale: **I. DRFG liga: FC Chaos – Gunners Kopř. 1:2 (1:1)**, branky: 10. T. Urban – 18. T. Martinovský, 36. J. Tabarik; **Bum Šankar – Safari Kopř. 2:2 (1:0)**, branky: 1. M. Křiške, 27. T. Lašák – 39. M. Kubiček ml., 43. P. Chytil; **FC ŠPUNTY 97 – RS Team 0:1 (0:1)**, branka: 10. M. Doležal; **1.FC Bari – Lokomotiva Gangsters 0:0**; **II. liga OP: Perun Kopř. – Kam. Kyblík 0:1 (0:0)**, branka: 42. R. Vedral; **FC Baník Štamberk – Everton Zavišice 1:0 (1:0)**, branka: 6. J. Kučera; **FC Ďábelská Jelita – FC Legion 5:1 (3:0)**, branky: 9. M. Šustala, 13. K. Martinásek, 14. J. Pařil, 31. R. Šustala, 39. J. Holák – 30. O. Kohut.

I. DRFG liga po 2. kole

1. 1.FC Bari	2	1	1	0	7:0	4
2. Bum Šankar	2	1	1	0	8:4	4
3. SAFARI	2	1	1	0	6:3	4
4. Lok. Gang.	2	1	1	0	6:5	4
5. Gunners Kopř.2	1	0	1	0	3:5	3
6. RS Team	2	1	0	1	3:6	3
7. FC ŠPUNTY	2	0	0	2	5:7	0
8. FC Chaos	2	0	0	2	1:9	0

II. liga OP po 2. kole

1. St. Garda	1	1	0	0	5:0	3
2. Dáb. Jelita	1	1	0	0	5:1	3
3. Štamberk	2	1	0	1	2:2	3
4. FC Legion	2	1	0	1	3:6	3
5. Kam. Kyblík	2	1	0	1	1:5	3
6. Zavišice	2	0	1	1	1:2	1
7. Perun Kopř.	2	0	1	1	1:2	1



Zdeněk Jáchym (na snímku) vyhrál v páru se Stanislavem Peichlem Velikonoční turnaj dvojic neregistrovaných hráčů ve stolním tenise.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

kém souboji dvojice loňských vítězů Tomáš Blabla a Martin Hořelka.

Samotné finále se hrálo na jednu čtyřhru. Jáchym s Peichlem porazili 3:0 Mikuška a Eliáš, ti si ale připsali vítězství nad párem Blabla a Hořelka, a když ti podlehli také Jáchymovi s Peichlem, pořadí bylo jasné. Zlaté medaile a pohár převzala z rukou předškolně Osvětové besedy Vlčovice Hany Kutáčové dvojice Zdeněk Jáchym a Stanislav Peichel.

Konečné výsledky Velikonočního turnaje dvojic ve st.

tenise (Vlčovice, 8. 4.): 1. Z. Jáchym (Vlčovice), S. Peichel (Sedlnice), 2. R. Mikušek, P. Eliáš (oba Kopř.), 3. T. Blabla (Lužná u Vsetína), M. Hořelka (Val. Polanka), 4. M. Poláček, Č. Mičola (oba Kopř.), 5. P. Rzepka, R. Brinda (oba Příbor), 6. R. Hyvňar (Vlčovice), L. Vítek (Kopř.), 7. M. Šira (Vlčovice), P. Kowalczyk (Sedlnice), 8. P. Geryk, F. Geryk (oba Mořkov).

Konečné výsledky Velikonočního turnaje dvojic ve st. tenise (Vlčovice, 8. 4.): 1. Z. Jáchym (Vlčovice), S. Peichel (Sedlnice), 2. R. Mikušek, P. Eliáš (oba Kopř.), 3. T. Blabla (Lužná u Vsetína), M. Hořelka (Val. Polanka), 4. M. Poláček, Č. Mičola (oba Kopř.), 5. P. Rzepka, R. Brinda (oba Příbor), 6. R. Hyvňar (Vlčovice), L. Vítek (Kopř.), 7. M. Šira (Vlčovice), P. Kowalczyk (Sedlnice), 8. P. Geryk, F. Geryk (oba Mořkov).

Školní ligy v miniházené odehrály poslední zápasy

Kopřivnice (cab) – V minulém týdnu odehráli žáci prvního stupně základních škol z Kopřivnice a blízkého okolí poslední turnaj soutěží v miniházené, tedy házené s upravenými pravidly a velikostí hřiště.

V úterý 4. dubna měla čtvrté kolo na programu Beskydská liga, v níž suverénně letos dominuje ZŠ Npor. Loma Příbor. Oproti poslednímu místu z minulého kola se tentokrát na druhou příčku vyhoupla škola Mniší, ačkoli zápasy s ostatními týmy (kromě Příboru) byly vyrovnané. Domačí „běčkové“ porazila jen o branku a s Lubinou remizovala. Ta uhrála plichtu také s družstvem ZŠ E. Zátopka B, pro nějž to

byl jediný získaný bod, a obsadila třetí pozici. Nejlepším střelcem soutěže se stal se 40 přesnými trefami Daniel Prepsl z příborské školy.

Ve středu se pak utkali žáci Lašské ligy, v níž i v závěrečném turnaji dominovala ZŠ E. Zátopka (Wunder Team). Minule poslední Trojanovice tentokrát obsadily druhou příčku, třetí skončila Sedmnáctka, která s Trojanovicemi prohrála jen o gól, a čtvrtí se umístili žáci Štamberberské školy, již potřeby v tomto ročníku ligy. Nejvíce branek nastřílel ve všech čtyřech kolech David Ošmera z Wunder Teamu (78 gólů).

Výsledky 4. kola Beskydské ligy – sou-

venství doběhl v mužích 50-59 let Jiří Zátopka, mezi muži 60-69 let skončil druhý Petr Jelinek, kategorií mužů nad 70 let pak ovládl Jiří Bednařík a druhý byl Petr Navara.

Skvělých výsledků dosáhli také mladí kopřivnickí běžci, kteří absolvovali 800m trať. Fantastický výkon předvedl Dalibor Drda z AK EZ, který coby ročník 2008 doběhl kolem třetí, a to pouhých 3 s za vítězným Davidem Plevou (r. 2001) z Biathlon Ostrava Poruba. Drda tak za sebou nechal řadu starších chlapců a suverénně ovládl

těže v miniházené ZŠ (Kopřivnice, 4. 4.): ZŠ E. Zátopka B – ZŠ Lubina 11:11, ZŠ Npor. Loma Příbor 8:17, - ZŠ Mniší 11:12, ZŠ Lubina - ZŠ Npor. Loma Příbor 7:18, - ZŠ Mniší 17:17, ZŠ Npor. Loma Příbor – ZŠ Mniší 19:7; **konečné pořadí:** 1. ZŠ Npor. Loma Příbor (54:22) 6 b., 2. ZŠ Mniší (36:47) 3 b., 3. ZŠ Lubina (35:46) 2 b., 4. ZŠ EZ B (30:40) 1 b.

Výsledky 4. kola Lašské ligy – soutěže v miniházené ZŠ (Kopř., 5. 4.): Wunder Team – ZŠ MŠ Trojanovice 19:15, - Sedmnáctka 20:16, - ZŠ Štamberk 23:8, ZŠ MŠ Trojanovice – Sedmnáctka 20:19, - ZŠ Štamberk 18:7, Sedmnáctka – ZŠ Štamberk 17:8; **konečné pořadí:** 1. Wunder Team (62:39) 6 b., 2. ZŠ MŠ Trojanovice (53:45) 4 b., 3. Sedmnáctka (52:48) 2 b., 4. ZŠ Štamberk (23:58) 0 b.

kategorii předžáků. Stejně obdivuhodně si počínala také Nikola Chovanečková (r. 2005) z SK Kopřivnice, jež doběhla celkově druhá sekundu před Drdou (a 2 s za vítězem) a s velkým náskokem vyhrála kategorii žaček. Prvenství si připsaly z AK EZ také Lucie Popová mezi dorostenkami a Barbora Udvarosová v předžáčkách. Shodně 3. místo pak obsadili Jan Ondřejka mezi dorostenci (ten ještě absolvoval 5km závod), Jakub Masláňák mezi žáky (oba AK EZ) a Lucie Šenkeříková (SK Kopř., r. 2008) v kategorii předžáček.

Na Běhu Papratnou závodila kopřivnická mládež i dospělí

Frenštát pod Radhoštěm (cab) – Takové nádherné počasí úvodní závod Frenštátského běžeckého poháru asi dlouho nepamatuje. Běh Papratnou, který se konal v neděli 2. dubna, provázela jasná obloha a teplota byla lehce pod 20°C. Na start u skokanských můstků ve Frenštátě pod Radhoštěm se postavilo celkem 44 dospělých běžců a 42 dětí a dorostu.

Reprezentanti AK EZ Kopřivnice se prosadili na přední pozice v obou věkových skupinách. Mezi dospělými, kteří absolvovali 5km obříkovou trať, si pro pr-

Krytý bazén Kopřivnice

Kdo si hraje NEZLOBÍ!

skvělé vodní ATRAKCE

soboty 18.2. | 18.3. | 15.4. 2017

...vždy od 14 do 17 h

běžné bazénové vstupné

Kopřivnice si připsala druhé vítězství

FC Kopřivnice – TJ Spálov 2:1 (1:1)

Kopřivnickí fotbalisté se v jarní části I. B třídy mužů skupiny D představují kvalitním a zodpovědným týmem, díky němuž získali ze tří utkání šest bodů. Po těsné prohře v prvním domácím zápase tentokrát kopřivnický celek přehrál v sobotu 8. dubna před domácím publikem pátý Spálov.

Již od prvních minut zápasu diktovala tempo hry především Kopřivnice. Poprvé prověřil hostujícího gólmána v šesté minutě Hanzelka a ten o minutu později hlavičkoval po rohovém kopu Fendricha do tyče spálowské brány. Opět se však uplatnilo pravidlo nedá se dostaneš a hosté otevřeli

ve 22. minutě skóre. Na dvě rychlé přihrávky se dostali do rozhozené kopřivnické obrany a následně centr z křídelního prostoru hostující Šima z malého vápna nasměroval do brány. Kopřivnice však nepolevovala v aktivitě a odměnou ji byla ve 38. minutě vyrovnávací branka, kdy se po rohovém kopu Ollendera nejlépe orientoval v pokutovém území Pala.

Ani ve druhé půli nepřestali kopřivnickí fotbalisté dobývat spálovskou bránu a hrozili především z rychlých brejků. Často z toho sice byla ofsajdová past, ale nakonec to vyšlo. V 59. minutě nejprve Ollender v pádu po kontaktu s hostujícím hráčem trefil tyč, v 69. minutě však krásně obe-

hrál soupeřova gólmána, předložil míč Hanzelkovi do malého vápna a ten jej poslal do prázdné brány. Něco málo šanci měli také hosté, ale vše zlikvidovali buď hrstě v poli, nebo brankář Beňo.

„Kluci dnes hráli skvěle a vítězství si zasloužili. Zkoušeli jsme se vysouvat do útoku, bohužel jsme se několikrát chytli do ofsajdové pasti. Doufám, že v takových výkonech budeme pokračovat i v dalších kolech,“ dodal k utkání kopřivnický trenér Svatopluk Chrobák.

Branky Kopřivnice: 38. Pala, 68. Hanzelka; **sestava Kopřivnice:** Beňo – M. Makový, Mička, J. Okřesík, Nenutil, Košárek (65. Hruška), Pala, Špaček, Fendrich (83. Hradečný), Ollender, Hanzelka (71. Štěpán).

Vlčovičtí fotbalisté zůstávají na jaře bez bodu

SK Tichá – FC Vlčovice-Mniší 2:1 (1:1)

T i c h á (cab) – Ani ve třetím utkání jarní části I. B třídy skupiny D fotbalisté FC Vlčovice-Mniší neobodovali. Další porážku o jedinou branku si připsali ve derby s Tichou, která je hostila v neděli 9. dubna.

Vlčovičtí prohrávali již od čtvrté minuty, kdy centr do šestnáctky ztečoval hlavou jeden z hráčů přímo na domácího fotbalistu a ten otevřel skóre zápasu. Vlčovice sice měly více ze hry, ale k výraznějším šancím se, stejně jako soupeř, nedostaly. Ani vyrovnávací branka Poláška ve 27. minutě nebyla kdovíjak pohledná šance, ale hraje se na skóre, nikoliv na krásu.

Také ve druhém poločase se hrálo spíše ve středu hřiště či na polovině domácích, v 69. minutě se však dostal míč k vlčovicke bráně, špatný odkop se dostal k hráči Tiché a ten poslal svůj tým do vedení. V 83. minutě střídal Balatka, dvakrát šel sám na gólmána, ale ani jednou nespěl. Poprvé vystřídal nad bránu a podruhé mu v klíče vypíchl míč brankář. Závěr sice provázely emoce, padla i nějaká žlutá karta, ale skóre se již nezměnilo. „Přijeli jsme do Tiché neprohrát a od toho se také odvíjela hra. Byl to spíš taktický výkon z obou stran, bez velkých šancí a řekl bych, že nakonec vyhrál ten šťastnější,“ dodal k utkání trenér FC Vlčovice-Mniší Vladan

Rek.
Branka Vlčovic: 27. Polášek; **sestava Vlčovic:** Špaček – Myšák, Velička, Busek, Růžička (73. Světlík), J. Jalůvka, Polášek, Náزالanik, R. Jalůvka, Hanzelka, Slezák (83. Balatka).

I. B tř. mužů sk. D po 18. kole				
1. Jistebník	16	11	3	2 50:15 36
2. Jeseník n. O.	16	10	4	2 30:16 34
3. Odry	16	11	1	4 31:24 34
4. St. Jičín	16	9	2	5 44:23 29
5. Spálov	16	9	1	6 47:30 28
6. Ostravice	16	6	7	3 39:22 25
7. Fryčovice	16	7	3	6 34:37 24
8. Kopřivnice	16	6	3	7 32:29 21
9. Fulnek	16	6	2	8 35:33 20
10. Tichá	16	5	4	7 18:25 19
11. Vlčovice	16	6	1	9 19:33 19
12. Kateřnice	16	3	2	11 21:52 11
13. Mořkov	16	2	3	11 20:36 9
14. Kozlovice	16	1	4	11 15:60 7

Velké ceny v plavání se zúčastnilo přes 230 dětí

Kopřivnice (cab) – Přes 230 plavců z 25 klubů se zúčastnilo Velké ceny Kopřivnice, kterou místní plavecký klub pořádá v sobotu 8. dubna a zahajoval místostarosta Lumír Pospěch. Závod byl určen pro ročníky narození 2003 až 2007, přičemž každý ročník byl vyhodnocován zvlášť.

Kopřivnici reprezentovalo celkem jedenáct plavců trenérů Petry Kahánkové a René Lakomého. „Ročníky 2006/07 plavaly krátké tratě, starší pak hlavně ty středotratě, protože 100m disciplíny už máme zaplavané z minulých závodů. Pořád jsme v přípravném období a trénujeme hlavně všeobecně, takže se dařilo spíše na dlouhých tratích. Každému se něco povedlo, něco zase ne, takže bych nechtěla konkrétně někoho vyzdvihnout,“ vyjádřila se ke svým svěřencům trenérka Petra Kahánková.

René Lakomý chválil ze své skupiny plavců především děvčata. „Vendula Rakusová teď plave excellentně znak, na dvoustovce zlepšila klubový rekord na 2:35,74 min. a na stovce je velmi blízko limitu do SCM. Karolína Dolná zaplavala fantasticky hlavně 200 m prsa a znak a Karolína Jalůvková měla skvělé motýlové disciplíny, během čtyř měsíců stáhla na 100 m devět sekund,“ dodal René Lakomý.

Velké ceny Kopřivnice se účastní každý rok čím dál více klubů a činí z ní tak jeden



Karolína Jalůvková (SK Kopřivnice) obsadila v disciplíně 100 M na domácím závodě třetí příčku a o téměř tři sekundy si vylepšila své maximum.

z nej kvalitnějších závodů v kraji, hlavně v ročnících 2003/05. „Původně nám přišlo přes 400 přihlášek a museli jsme to hodně protřídit, tolik závodníků by se nám tady nevešlo. Chtěl bych poděkovat městu a kraji, díky kterým můžeme Velkou cenu uspořádat, a také všem organizátorům, kteří se podíleli na hladkém průběhu závodu,“ připomněl trenér Lakomý ty, již stáli za vydařeným plaveckým klánem.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Velké ceně Kopřivnice v plavání (8. 4.): Š. Bruger

(r. 2005): 1. 200 P 3:09,10, 2. 200 PZ 2:50,00, 3. 200 VZ 2:29,90; **N. Chovanečková (r. 2005):** 3. 200 VZ 2:34,97 a 200 Z 2:55,19, 4. 200 PZ 2:59,43, 7. 200 P 3:19,21; **K. Dolná (r. 2003):** 2. 100 P 1:28,98 a 200 P 3:06,64, 6. 50 Z 35,88, 8. 200 Z 2:44,24, 9. 100 Z 1:18,69; **M. Galia (r. 2003):** 3. 100 Z 1:13,32 a 200 Z 2:32,90, 6. 200 VZ 2:21,69 a 50 VZ 30,15, 9. 100 VZ 1:08,05; **Š. Jadrničková (r. 2006):** 4. 50 Z 38,77, 5. 50 M 41,07, 6. 100 VZ 1:16,54, 8. 50 VZ 34,95, 16. 50 P 48,35; **K. Jalůvková (r. 2004):** 3. 200 M 3:01,01 a 100 M 1:20,94, 4. 50 VZ 32,72, 7. 200

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

VZ 2:33,09, 8. 1:10,42; **L. Jančálková (r. 2003):** 5. 200 P 3:27,74, 7. 200 PZ 3:06,02 a 50 M 3:40,28, 10. 200 VZ 2:41,37 a 200 Z 3:10,68; **V. Rakusová (r. 2003):** 2. 50 Z 32,76 a 100 Z 1:11,74, 3. 50 VZ 29,30 a 100 VZ 1:04,74, 5. 200 Z 2:35,74; **J. Richterová (r. 2005):** 3. 50 Z 40,67 a 50 VZ 33,65, 4. 100 Z 1:27,42, 5. 200 Z 3:03,19, 10. 200 P 3:23,85; **D. Strnad (r. 2004):** 7. 50 VZ 33,02, 8. 200 Z 2:56,59, 11. 200 PZ 3:00,20, 12. 200 VZ 2:38,29, 15. 100 VZ 1:12,60; **R. Zajíc (r. 2007):** 1. 50 VZ 35,44, 50 P 48,97 a 100 VZ 1:18,12, 3. 50 Z 42,85, 4. 50 M 45,26.

Badmintonová mládež odehrála první kolo družstev

O r l o v á , P r a h a (cab) – V kopřivnickém badmintonovém klubu hrála na přelomu března a dubna hlavní roli na turnajích žákovská kategorie. V sobotu 25. března se v Orlové-Lutyni konalo první kolo Oblastního přeboru smíšených družstev žáků, ale kopřivnický tým bohužel postrádal třetí dívku, a tak byl vždy jeden zápas skrečován ve prospěch soupeře. I přesto družstvo ve složení Petra Benišová, Adéla Špačková, Jan Buček, Tomáš Dostál a Ondřej Štěpánek porazilo Český Těšín 5:2 (bodovali Dostál, Benišová, Špačková, Buček-Dostál a Benišová-Špačková) a domácí Orlovou 6:1 (bodovali všichni), 2:5 ale prohráli s Opavou (bodovali Buček a Dostál), stejným

výsledkem i s Přerovem (bodovali Špačková ve dvouhře a ve čtyřhře s Benišovou), v utkání s „áčkem“ Klimkovic neobodoval nikdo, a výsledek tedy činil 0:7. Druhé kolo se odehraje v sobotu 6. května v Kopřivnici.

Především sbírat zkušenosti jely do Prahy, kde se první dubnový víkend konal turnaj GPB U13, Adéla Špačková a Petra Benišová. Až na jednu výjimku obě kopřivnické badmintonistky nevpadly ani v jedné disciplíně hned v prvním kole. Ve dvouhře dívek, kde nastoupilo celkem 44 hráček, byla Petra Benišová poražena ve druhém kole od 5.-8. nasazené hráčky, Adélu Špačkovou zastavila ve třetím kole nasazená dvojka Markéta Flachsová

z Aše, a to až po třisetovém boji. Ve čtyřhře obě děvčata prošla do druhého kola, v němž je ale porazila dvojice Nela Hálková (Č. Budějovice) a Barbora Kortusová (Dobrá Voda u Č. Budějovic). V mixu pak Adéla Špačková s Vojtěchem Matušem ze Sportclub Metalurg neprošla přes první kolo. To Petra Benišová s Adamem Krivkou z Lanškrouna jako 9.-16. nasazený pár měl v prvním kole volný los, ve druhém porazil dvojici Tobiáš Lecian a Aneta Osičková (oba TJ Astra Zahradní Město), v dalším utkání však kopřivnicko-lanškrounské duo podlehl nasazenému 3.-4. páru Jan Ovčáček (Badminton Akademie Olomouc) a Barbora Hořanská (TJ Sokol Růžďka).

Remíza je v extraligovém play-out pro místní celek málo

KH Kopřivnice – Tatran Litovel 25:25 (10:11)

Kopřivnice (cab) – Po polovině play-out se šance na záchranu extraligové házené v Kopřivnici opět zmenšila. Po dvou prohraných zápasech kopřivnický celek v neděli 9. dubna na domácí palubovce pouze remizoval s Litovlím a na druhé (resp. desáté) hranice ztrácí čtyři body. Kromě vítězství v dalších třech zápasech (s Hranicemi nejméně o dvě branky) tak musí Kopřivnice spoléhat také na výsledky ostatních týmů.

Již ve třetí minutě duelu s Litovlím pokračoval trend Kopřivnice v neproměňování sedmiček, ten ale naštěstí zastavil v deváté minutě Mynář, který pak ze sedmimetrových hodů skóroval ještě čtyřikrát. Až do 15. minuty si Kopřivnice držela těsný náskok, Litovel sice v oslabilen srovnala na 5:5, ale domácí celek si vedení vzal zpět, a to i díky skvělým zákrokům Pyška, který byl v prvním poločase téměř neprůstřelný. Nakonec ale Litovel přece jen odcházel do šatny s jedním gólem navíc.

Zkraje druhé půle si vzala Kopřivnice vedení zpět, ale ne nadlouho. V osmé minutě bylo

skóre vyrovnané, ale především kvůli neproměňování šancí domácích odsocoila Litovel na rozdíl tří branek. Dvě minuty před koncem utkání dostal diváky do varu vyrovnávací trefou Bukovský a následně také Jan Gřes, který poslal Kopřivnici v poslední minutě do vedení. Hosté ovšem stihli vyrovnat a domácí již měli příliš málo času skórovat.

„Už třetí zápas doplácíme na tragickou střelbu. Dnes jsme nedali, myslím, 17 ran, z toho minimálně polovinu z vyložených příležitostí ze šestky. Trénujeme to, ale některé věci nám prostě nevycházejí. Bez střelby spojek a proměňování šancí nemůžeme vyhrávat,“ nebylo do řeči trenérovi kopřivnického mužstva Ivo Vávrovi.

Sestava a branky Kopřivnice: Pyško, Zingor, Chalupa – Lipový, Střelec 5, Racháň 1, M. Veřmířský, Zima, Jan Gřes 7, Mička 2, Petřík, Gelnar 1, L. Veřmířský, Mynář 7/5, Hanus 1, Bukovský 1; **7m body:** 6/5 – 5/3; **vylovení:** 4:5.

Play-out Extraligy mužů po 3. kole				
1. Nové Veselí	3	2	0	1 83:70 21
2. Hranice	3	3	0	0 75:70 19
3. Kopřivnice	3	3	0	1 72:85 15
4. Litovel	3	0	1	2 71:76 8

Házenkářská nejvyšší soutěž bude bez Slováků, ale s 10 týmy

Kopřivnice (cab) – Aktuální ročník mužské házenkářské extraligy sice ještě neskončil, o podobě soutěže v příští sezóně se však dlouho dopředu debatovalo. Původně se jednalo o společné Česko-Slovenské Extralize, obě strany mezi sebou komunikovaly, ale české kluby nakonec společnou soutěž z různých důvodů odmítly. Definitivně rezultat potvrdila Exekutiva Českého svazu házené v pátek 30. března na zasedání v Praze.

Pro ročník 2017/18 tedy odsouhlasila model tuzemské Extraligy sice bez účasti slovenských týmů, ale se systémem sestupu a postupu, který byl dohodnut pro ČS ligu. Tedy deset mužstev získá právo účasti v Extralize, poslední dvě po play-out padají přímo a tým umístěný na konečné desáté příčce bude o setrvání v soutěži hrát s vítězem první ligy. Zatím tedy musí s tímto modelem kopřivnický klub počítat a vzhledem k jeho výsledkům v play-out to nevěstí nic dobrého.

19. kolo I.B třídy mužů sk. D

SOBOTA 15. 4. V 16 HODIN
FC Vlčovice-Mniší - Fotbal Fulnek

